
1

Zadávací dokumentace/Výzva/Oznámení o zahájení zadávacího řízení

Obecné informace: Tento dokument pro přehlednost a odstranění duplicit obsahuje veškeré náležitosti 
Zadávací dokumentace, Výzvy a Oznámení o zahájení výběrového řízení. Veškeré 
zadávací podmínky jsou zaslány osloveným dodavatelům v elektronické podobě
spolu s tímto dokumentem. Veškeré zadávací podmínky jsou uveřejněny k volnému 
stažení na elektronické úřední desce města Hanušovice 
(http://ude.tcssl.cz/hanusovice). Veřejné zakázky se může zúčastnit neomezený 
okruh uchazečů.

Název dotačního 
programu:

Program zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace (Státní fond dopravní infrastruktury)

Název zakázky: Chodníky města Hanušovice – silnice II/369, I. etapa – Rekonstrukce chodníku

Předmět zakázky: Stavební práce

Klasifikace předmětu 
veřejné zakázky (CPV):

45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné povrchy
45233120-6 Výstavba silnic

Datum vyhlášení 
zakázky:

29. srpna 2014

Název/ obchodní firma 
zadavatele:

Město Hanušovice

Sídlo zadavatele: Hlavní 92
Hanušovice
788 33 Hanušovice

Osoba oprávněná 
jednat jménem 
zadavatele:

Ivana Vokurková, starostka
vokurkova@mu-hanusovice.cz
603 885 388

IČ zadavatele: 00302546

Profil zadavatele: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5c3f21a7-be86-4642-b721-
eda770e580e6

Kontaktní osoba 
zadavatele:

Ivana Vokurková, starostka
vokurkova@mu-hanusovice.cz
603 885 388

Lhůta pro podávání 
nabídek:

Lhůta pro podávání nabídek končí dne 17. září 2014 ve 13:00

Veřejné otevírání obálek proběhne bezprostředně po uplynutí lhůty pro podávání 
nabídek (viz uvedený datum a čas), a to v sídle zadavatele. Otevírání provede 
komise, která bude zároveň pověřena hodnocením doručených nabídek. 

Popis předmětu 
zakázky:

Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce, zakázka je zadávána jako jeden 
celek, není možné předložit nabídku jen na vybrané položky či logické celky. 

Předmětem zakázky jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci a vybudování 
chodníků v katastru města Hanušovice. Detailní vymezení předmětu plnění a jeho 
rozsah je uveden v přílohách zadávací dokumentace, zejm. v tzv. Výkazu výměr.

Projekt je spolufinancovaný ze Státního fondu dopravní infrastruktury v rámci 
Programu zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace.

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (maximální 
přípustná cena):

Předpokládaná hodnota zakázky CELKEM činí 1.256.411,62,- Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota zakázky je zároveň nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou, 
kterou mohou uchazeči v rámci své nabídky předložit. Předložená nabídková cena 
bude cenou konečnou.

Zadavatel prohlašuje, že takto zjištěná předpokládaná hodnota zakázky odpovídá 
aktuálnímu stavu na trhu.

Prohlídka místa 
realizace:

Zadavatel umožňuje prohlídku místa realizace veřejné zakázky, místo realizace 
zakázky je volně přístupné. Organizovaná prohlídka místa realizace se proto konat 
nebude.

Typ zakázky: Nejedná se o zadávací řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách



2

(dále jen „zákon“). Zakázka malého rozsahu.

Lhůta a místo provedení
předmětu plnění:

Závazný harmonogram realizace zakázky: 

 Předání staveniště do 15 kalendářních dní od uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem (předpoklad srpen 2014).

 Kompletní zhotovení díla, předání objednateli: Do 60 kalendářních dní od 
předání staveniště.

Místo provedení je detailně specifikováno v příslušných přílohách Zadávací 
dokumentace

Místa dodání/převzetí 
nabídky:

Nabídky budou doručeny do uvedeného sídla zadavatele, kde bude probíhat jejich 
příjem a následně proběhne veřejné otevírání obálek:

Město Hanušovice
Hlavní 92

788 33 Hanušovice

Příjem nabídek bude na uvedeném místě zajištěn každý pracovní den v průběhu 
uvedené lhůty pro podávání nabídek v době od 8:00 do 15:00. Poslední den lhůty 
končí příjem nabídek současně s uplynutím této lhůty.

Hodnotící kritéria: Jediným hodnotícím kritériem je celková nabídková cena vč. DPH. Dle tohoto 
kritéria bude sestaveno pořadí nabídek. Nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší 
uvedenou nabídkovou cenou. Tímto způsobem bude stanoveno pořadí pro každou 
z definovaných částí zakázky.

V případě rovnosti nabídkových cen bude použito doplňkové kritérium – čas 
doručení nabídky. V takovém případě bude jako vhodnější vyhodnocena nabídka 
doručená dříve.

Požadavky na prokázání 
splnění základní a 
profesní kvalifikace 
dodavatele:

Zadavatel požaduje prokázání základních, profesních a technických kvalifikačních 
předpokladů. 

Základní kvalifikační předpoklady
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 53, 
odst. 1, písm. a) až k) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách (dále též 
„zákon“), a to čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje využít vzor čestného 
prohlášení uvedeného mezi přílohami výzvy. 

Profesní kvalifikační předpoklady
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč obdobně s § 54 
písm. a) a b) zákona:

a) Předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (obdobně s § 54 
písm. a) a 

b) předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění k realizaci zakázky
(výpis z veřejné části živnostenského rejstříku) (obdobně s § 54 písm. b) 

Technické kvalifikační předpoklady
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením 
Seznamu významných zakázek a osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto 
stavebních prací. Takto budou prokázány alespoň 3 úspěšně zrealizované
významné zakázky v uplynulých 5 letech.

Minimální rozsah uvedené významné zakázky: 400.000,- Kč bez DPH za každou 
uváděnou zrealizovanou významnou zakázku.

Za významné zakázky s obdobným charakterem ve vztahu k předmětu se považuje 



3

zejména rekonstrukce či vybudování nových chodníků, silnic či jiných obdobných 
staveb dopravní infrastruktury.

Na uvedených osvědčeních budou uvedeny minimálně následující informace:

 Název zakázky.

 Stručný popis zakázky.

 Termín realizace (měsíc, rok).

 Místo realizace zakázky.

 Rozsah zakázky (v Kč bez DPH).

 Název zadavatele.

 Kontakt pro ověření realizace zakázky.

 Informace, že byly tyto stavební práce poskytnuty řádně a odborně.

Pro zpracování Seznamu významných zakázek doporučuje zadavatel využít při 
zpracování nabídky příslušnou přílohu zadávacích podkladů.

Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů je uchazeč oprávněn 
předložit v prosté kopii. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si v případě nejasností od dodavatelů 
vysvětlení či doplnění dokladů k prokázání kvalifikace. Vybraný dodavatel předloží 
zadavateli před podpisem smlouvy zadavateli originály či ověřené kopie dokladů 
k prokázání kvalifikace.

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby 
uchazeče:

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její telefon a e-
mailovou adresu.

Požadavek na písemnou 
formu nabídky:

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné listinné formě. Požadavek na 
písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.

Součástí nabídky musí být návrh smlouvy (viz závazná podoba v příloze zadávacích 
podkladů), která musí být podepsána oprávněným zástupcem uchazeče. Pokud 
uchazeč nepředloží ve své nabídce kompletní návrh smlouvy, případně tento návrh 
nebude podepsán, bude tato nabídka z dalšího procesu vyřazena.

Požadavek na 
zpracování nabídky a 
způsob zpracování 
nabídkové ceny 

Úprava nabídky

a) Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

b) Nabídka bude odevzdána ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo 
zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky. Veškeré části 
nabídky budou po spojení tvořit jeden celek (doporučení).

c) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele 
uvést v omyl.

d) Nabídka bude podána písemně v uzavřené obálce s výzvou „NEOTEVÍRAT!“
Obálka bude dále výrazně označena nápisem „Výběrové řízení: Chodníky 
Hanušovice“. Na obálce bude uvedeno též jméno (název) uchazeče 
s adresou.

e) Nabídka bude předložena v 1 originále v listinné podobě.

Obecné požadavky na obsah nabídky
Uchazeč předloží svou nabídku v souladu s následující doporučenou strukturou:

 Krycí list nabídky a akceptace předmětu plnění. Uchazeč předloží Krycí list 
s uvedením kontaktních a identifikačních údajů uchazeče. Požadované 



4

údaje jsou specifikovány v příloze výzvy, zadavatel doporučuje tento 
přiložený formulář využít při sestavování nabídky uchazeče. Součástí 
Krycího listu bude též čestné prohlášení o akceptaci předmětu plnění. 
Vhodnou formulaci tohoto čestného prohlášení obsahuje přiložený vzor 
požadovaného dokumentu mezi přílohami Zadávací dokumentace.

 Cenová nabídka – Oceněný výkaz výměr. Nabídková cena bude uvedena 
v požadovaném členění, které je stanoveno přílohou Výzvy. Zadavatel 
doporučuje tento přiložený formulář využít při sestavování nabídky 
uchazeče. Upozornění: nevyplnění některé položky nebo uvedení „nulové“ 
ceny u některé položky bude považováno za předložení nekompletní 
nabídky, případně za předložení nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou 
cenou. Do nabídky je nutné přiložit kompletní výkaz výměr.

 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů.

 Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů.

 Seznam významných zakázek a Osvědčení o úspěšné realizaci uvedených 
zakázek.

 Návrh smlouvy o dílo, který je akceptovaný (podepsaný oprávněnou 
osobou). Uchazeč využije text smlouvy uvedený mezi přílohami výzvy. 
Uchazeč nesmí upravit návrh smlouvy tak, aby byla dotčena práva 
zadavatele. Pokyny pro uvádění požadovaných příloh Návrhu smlouvy pro 
přehlednost přímo definují vzor Návrhu smlouvy o dílo z příloh Zadávací 
dokumentace.

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná se započtením veškerých nákladů, rizik atd. v souladu 
s podmínkami uvedenými v této výzvě a jejích přílohách. 

Uchazeč uvede nabídkovou cenu v Kč v požadovaném členění dle přiloženého 
formuláře „Výkaz výměr“. Ceny budou uvedeny v ceně bez DPH, v Kč. Neplátce DPH 
uvede svou konečnou cenu a v nabídce vhodně vyznačí, že je neplátcem DPH. 
Celkovou cenu doplní uchazeč též do Návrhu smlouvy, a to v členění na cenu bez 
DPH, sazbu DPH, výši DPH a cenu celkem vč. DPH. Pokud se jedná o neplátce DPH, 
uvede konečnou cenu ve sloupci „Cena vč. DPH“ a případně též vhodně uvede, že 
není plátcem DPH. 

Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s vývojem inflace, hodnotou kurzu 
české koruny ani jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny. 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze 
zadávacích podkladů.

Uchazeč musí předložit cenovou nabídku pro všechny uvedené položky. Předložení 
nekompletní nabídky činí takovou nabídku neporovnatelnou a komise takovou 
nabídku vyřadí z dalšího procesu výběrového řízení.

Pokyn pro vyplnění doporučeného formuláře k uvedení nabídkové ceny (Výkaz 
výměr): Ve výkazu výměr vyplní uchazeč nabídkové ceny ke všem položkám 
požadovaného plnění, dále uvede kontaktní údaje uchazeče. Výkaz výměr je 
uchazeči předán (a dále je volně k dispozici ke stažení na webových stránkách 
zadavatele) v elektronické podobě ve formátu .xls. Zadavatel doporučuje formulář 
vyplnit v programu MS Excel. Při správné funkčnosti formuláře postačí vyplnit 
pouze žlutě podbarvená pole, součty budou doplněny automaticky pomocí 
nastavených vzorců. Zadavatel nezodpovídá za správnost nastavení vzorců ani za 
funkčnost formuláře na zařízení uchazeče. V případě technické chyby si zadavatel 
vyhrazuje právo dopočítat celkovou nabídkovou cenu z uvedených jednotkových 
cen, případně požádat uchazeče o vysvětlení či opravení zjevných formálních chyb 



5

v cenové nabídce. Zadavatel bude takto postupovat i v případě dalších zjevných 
technických, početních či administrativních chyb.

Pozor, formulář výkazu výměr je zpracován na několika listech aplikace MS Excel. 
Nezapomeňte prosím vyplnit požadované položky na všech listech a následně do 
nabídky všechny listy vytisknout!

Povinnost uchovávat 
doklady a umožnit 
kontrolu:

Smlouva s vybraným dodavatelem musí zavazovat dodavatele, aby umožnil všem 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka 
hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Originální dokumenty související 
s realizací zakázky musí být uchovány nejméně po dobu 10 let od finančního 
ukončení projektu.

Vhodnou formulaci této povinnosti již obsahuje závazný návrh smlouvy, který je 
součástí zadávacích podkladů.

Další podmínky pro 
plnění zakázky:

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a 
případné oznámení o vyřazení nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a případné oznámení o vyřazení nabídky 
považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení, pokud nebudou doručeny 
alespoň 2 hodnotitelné nabídky.

Zadávací lhůta (lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán) činí minimálně 90 
dní od konce lhůty pro podávání nabídek.

Závazné obchodní podmínky jsou stanoveny v přiloženém návrhu smlouvy.

Tato výzva je v průběhu lhůty pro předkládání nabídek uveřejněna též na
elektronické úřední desce zadavatele, kde jsou volně ke stažení k dispozici též 
veškeré přílohy výzvy. 

Nabídka musí být podána v českém jazyce, variantní nabídka se nepřipouští, stejně 
jako elektronické podání nabídky.

O výsledku výběrového řízení budou všichni uchazeči informováni formou 
písemného rozhodnutí. Proti tomuto rozhodnutí není přípustné podání námitek.

Předepsaný obsah Výzvy (Oznámení o zahájení zakázky) a Zadávací dokumentace je 
pro přehlednost zapracován do tohoto jediného dokumentu. 

Uchazeči nemají nárok na úhradu nákladů spojených s vyhotovením a podáním 
nabídky. Stejně tak nemají uchazeči nárok na úhradu jakýchkoli jiných nákladů 
spojených s účastí v zadávacím řízení.

Smlouva s vybraným dodavatelem, případně další části dokumentace k zadávacímu 
řízení, budou uveřejněny na profilu zadavatele.

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 
určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu apod. 
není tak uvedeno s úmyslem neodůvodněně omezit hospodářskou soutěž. Naopak 
se jedná o uvedení specifikace tak, aby byla maximálně srozumitelná a přesná. 
Zadavatel pro všechny takové případy umožňuje plnění veřejné zakázky za použití i 
jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.



6

Zadavatel zodpovídá za úplnost a správnost zadávacích podmínek, vč. specifikace 
poptávaného plnění.

Pro případ potřeby dodatečných stavebních prací, které nejsou obsaženy v těchto 
zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolností, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
poskytnutí v těchto zadávacích podmínkách specifikovaných stavebních pracích, 
bude postupováno analogicky k § 23 odst. 7 zákona (zadávání tzv. víceprací, 
analogické zadávání dodatečné zakázky malého rozsahu v režimu obdobném 
k jednacímu řízení bez uveřejnění).

Přílohy Zadávací dokumentace určené pro zpracování nabídky:
1. Krycí list (doporučený vzor)
2. Cenová nabídka – Oceněný výkaz výměr (doporučený vzor)
3. Čestné prohlášení ke splnění základních kvalifikačních předpokladů 

(doporučený vzor)
4. Vzor čestného prohlášení k technickým kvalifikačním předpokladům -

Seznam významných zakázek (doporučený vzor)
5. Návrh smlouvy o dílo (závazný vzor, uchazeč doplní jen ty části, u kterých 

je to obvyklé).

Přílohy zadávací dokumentace specifikující předmět plnění:
6. Průvodní zpráva
7. Technická zpráva
8. Zásady organizace výstavby
9. Náležitosti žádosti o příspěvek (obecné informace o lokalitě realizace a 

další obecné informace o zdrojovém projektu
10. Geodetický koordinační výkres
11. Situace stavby
12. Situace širších vztahů
13. Situace pozemní komunikace
14. Situace pozemní komunikace (ortofoto)
15. Vzorové příčné řezy
16. Výkres obslužných zařízení

Pozn.: Předmět plnění definuje též formulář Cenová nabídka – Oceněný výkaz 
výměr, který je součástí „Příloh Zadávací dokumentace určených pro zpracování 
nabídky).

Podmínky poskytnutí 
zadávací dokumentace

Veškeré zadávací podklady jsou k dispozici na vyžádání u uvedené kontaktní osoby. 
Zadávací podklady budou zájemci zaslány e-mailem, pokud si uchazeč nevyžádá jiný 
způsob zaslání. Výhradně na kontaktní osobu budou směřovány také veškeré 
žádosti o dodatečné informace. 

Zadávací podklady a veškeré další související podklady jsou po celou dobu lhůty pro 
předkládání nabídek rovněž uveřejněny v elektronické podobě k volnému stažení 
na webových stránkách zadavatele (elektronická úřední deska).

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit (v souladu s legislativou). 

V Hanušovicích dne 29. srpna 2014

........................................................
Ivana Vokurková

starostka 
Město Hanušovice


		2014-08-29T08:41:19+0100




